1º Aprovar em Reunião Ordinária, do dia 21 de agosto de 2025, a habilitação

como Unidade de Assistência de Alta Complexidade em Traumatologia e Ortopedia - Cód 2501 para o
Hospital Estadual de Anápolis “Dr. Henrique SanƟllo” – HEANA, CNES 3771962, localizado em Anápolis,
com impacto financeiro de R$ 2.106.538,90 (dois milhões, cento e seis mil, quinhentos e trinta e oito
reais e noventa centavos) ano e R$ 175.544,91 (cento e setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e
quatro reais e noventa e um centavo) ao mês. 

- QuanƟdade de cirurgias de média complexidade – 09/mês

Art. 2º A Unidade deve realizar, de acordo com o quanƟtaƟvo de leitos específicos ou
de reserva programada (hospitalar e ambulatorial), a meta mínima de consultas e cirurgias de média